
ほっけん通信ほっけん通信
このほっけん通信は
ご縁があった方に
お送りしている通信です。ほっけん通信ほっけん通信 ゆきホームス 堀田建築（有）

家族の笑顔が咲く暮らし20
20年12月

第38号

 みなさんこんにちは。ご無沙汰しております。久々のほっけん通信です。

  今年はなにかと自粛スタイルでいたため、ご心配をおかけして申し訳ありません。

弊社はかわらず元気に取り組んでおります。

 きたる2021年は、弊社の創立50周年の節目の年となります。

これもひとえに皆様とのご縁の賜物と思います。

 みなさんこんにちは。ご無沙汰しております。久々のほっけん通信です。

  今年はなにかと自粛スタイルでいたため、ご心配をおかけして申し訳ありません。

弊社はかわらず元気に取り組んでおります。

 きたる2021年は、弊社の創立50周年の節目の年となります。

これもひとえに皆様とのご縁の賜物と思います。

今回の通信では、今年春先迄に日帰りで出かけた各地の様子をスポットで、

チョイ旅特集にてご紹介させていただきます。

今回の通信では、今年春先迄に日帰りで出かけた各地の様子をスポットで、

チョイ旅特集にてご紹介させていただきます。

ほっちゃんのチョイ旅！ほっちゃんのチョイ旅！2020 春先編2020 春先編

第24弾
富士市

岩本山
編

第24弾
富士市

岩本山
編

第25弾
静岡市 久能山いちご狩り編

第25弾
静岡市 久能山いちご狩り編

第26弾 三
島市

スカイ

ウォーク
編

第26弾 三
島市

スカイ

ウォーク
編

岩本山へは富士駅から路線バスもありますが、車が便利となりま
す。晴れた日には景色もいいですし、季節により花々もたくさん見
られます。梅・つつじ・他た
くさん咲いています。また
ハイキングコースがあり、
山頂からふもとへのコース

がありますが、短めながら街並みの展望も見られ、
往復するとわりといい運動になりますよ。

静岡人なら知らない人はい
ないというほどの景勝地、
久能山東照宮のふもと、
いちご海岸通りにありま

すいつも寄らせて頂くいちご園さんです。弊社のお
客様のご夫妻様がやっておられるいちご園さま。年に一度は高い所か

らの景色を堪能しながら、おいしいいちごをほおばります。ほんとに晴れた日
は、伊豆半島や駿河湾が一望でき、心あらわれる時間になります。

スカイウォークへは、三島駅から箱根行
のバスに乗ると、目の前にバス停があり
ます。私も実はここには初めて行ってきま
した。テレビ番組ではよく見かけており

ましたが、実際行ってみて歩くと、かなりのス
ケール感でした。橋の高さもそうですが、やは
りパノラマがいいです。富士山方面の広がる
景色、駿河湾方面への展望。また私はやらなかったのですが、ジップスライド
があり、みてるだけでも迫力ありです。飛んだ人に、気持ちよかったです
かー!?と橋から聞いてみたら、「最高でーす!!」と答えが。んーん、そっかーと思
いつつも飛べない私は帰路に(^-^;



ここは数年前も一度出かけたウォーキングスポット
ですが、再び登場です。「いやー、ここはいい!」と私
はそう感じるのですが、ひとりぼっちの散策もいい
ですよ。三島駅南口から南下。楽寿園前を通り、池
や湧き水、そして源兵衛側へとつながる散策コース
は有名で、あのうなぎの名店の前も通ります。(にお
いだけかがせていただき、私は通過ですが(*^-^*)
源兵衛川のいいところは、川幅によりせせらぎの

音がほんとに心地よい場所がある事です。また、川の中に通路が作ってあり、その上
を歩くのですが、この川との一体感がたまらなくいいです。また、川岸には静かな喫
茶店もあり、私が入るお店はほんとにもの静かな喫茶店で、私はコーヒーが飲めな
いので、いつも子どものようにクリームソーダです(^ ♪̂ ここで少しぼんやりと過ご

し、また歩き出します。ずっと南下すると
バス通りにでますので、帰りの駅までは
バスでも歩きでもいいです。ちなみに歩き
を選ぶと、帰り際左側に湧き水スポット
があり、おいしいお水が飲めますよ。なお
時間と体力に余裕があれば、そのまま楽
寿園にたちより、園内散策をして駅前に
出るコースもあります。

発行元：ゆきホームス 堀田建築有限会社
●本店／静岡市清水区押切1200-10　●工場／清水区梅ヶ谷1290-1　●サービスコール　　  0120-554-406（心地よいマイホーム）

http://hokken-home.com/http://hokken-home.com/
加盟紹介／静岡県安心安全リフォーム協議会・ふじの国リフォーム支援会・県しずおか優良木材の家づくり・クリナップ水まわり工房・リクシルリフォームネット・太陽光取り入れシステム認定店 

2020.12

ほっちゃんのチョイ旅！ほっちゃんのチョイ旅！ 2020 春先編 つづき2020 春先編 つづき

第27弾
三島市

源兵衛
川編

第27弾
三島市

源兵衛
川編

編 集 後 記
　今年は本当にかつてないような一年となりました。すべてといわれるほど

の、こと・もの・人に、影響が出ました。言葉に表現できないような出来事

と言えます。弊社はこのような年の中、この一年を少し振り返ると、各地に

て新築工事や、各種改修リホームにてお世話になり、可能な許される中で、

家守チームとして活動をして参りました。きたる2021年がみんなにとって回

復軌道になり、少しでも、元の世の中に近づけばと願い、皆様にとりまして

も、ご家族が安心安全に暮らせる日々となりますよう、合わせて祈るばかり

です。来年ほっけん旅に出かけられる日がくることを期待したいです。

今年一年間のご愛顧に御礼を申し上げて、締めの言葉とさせて頂きます。

ありがとうございます。どうぞみなさまご自愛ください。（11/19）


